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§ 195 Tyresöinitiativ om att anlägga en gång- och cykelbana och 
belysning Prästgårdsvägen  
Förslaget som inkommit går ut på att det bör anläggas gång- och cykelbana samt 
belysning längs med Prästgårdsvägen i Gimmersta fram till Uddby gård på en 
sträcka som till större del ligger inom Alby naturreservat. Belysning finns fram 
till naturreservatets gräns. Skälet för förslaget är att det ska vara samma 
trafiksäkerhet till Alby friluftsområde och naturreservat även om man kommer 
från Östra Tyresö och Strandområdet.  

Centerpartiet i Tyresö ser en stor problematik i det faktum att det redan kommer 
att ske stora ingrepp i både Alby- och Tyresta naturreservat på grund av den bro 
som ska börja byggas.  

Detta är idyllisk jordbruksmark och naturreservatsskog. Naturreservatsregler 
kommer att brytas på många olika sätt. Detta initiativ inkräktar till exempel på 
reglerna om belysning.  

I resten av samhället, exempelvis i villaområden, i lägenhetsbestånd, vid 
stormarknader, på kyrkor, vid skolor och myndighetsbyggnader i hela Sverige så 
används numera fasadbelysningar som står på hela nätterna. Eftersom det blir 
ljust under fel tid av dygnet kring dessa områden så kallas detta för 
ljusföroreningar. Forskning visar att nattlevande djur såsom fladdermöss, olika 
insekter, blötdjur och fåglar med flera, tar skada av ljusföroreningar eftersom 
den rubbar dygnsvilan.     

Den åsyftade sträckan har inte ett stort flöde av gångtrafikanter och cyklister 
under dygnets mörkaste timmar. Vi förväntar oss därför att man gör en 
flödesmätning om man nu anser att man ska lägga medel på en förstudie.  

Självklart ska trafiksäkerhet värnas men i naturreservat så behöver vi som 
medborgare förstå att det finns regler som är till för att skydda djur och natur 
och att allt som man förväntar sig ska finnas i resten av vår kommun inte kan 
finnas i ett reservat.  



Gällande gång- och cykelväg så kan istället hastighetsbegränsningen tas ner 
ytterligare för att bevara ursprungsutseendet i landskapet och slippa mer intrång 
i det visuella. Det är redan en stor parkering på gång in mot skjutbanan, även 
den ett stort ingrepp i en länge bevarad ursprungsbild.  

Kanske skulle det räcka med en förklarande skylt om vad som gäller 
belysningsmässigt i ett naturreservat.  

Möjligen förlorar en sådan skylt sitt värde med tanke på den stora exploatering 
som ska ske i samband med angörandet av bron mellan Alby naturreservat och 
Tyresta naturreservat. Trots det så är det ett billigt alternativ och man kan passa 
på att ta med regler för reservat som handlar om vad man får och inte får göra 
samt att man inte ska skräpa ner.    

Det finns väldigt många Tyresöbor som vill ha kvar denna orörda och unika del 
av vår kommun så långt och länge det bara går. Det borde inte läggas pengar och 
tid på att utreda mer belysning eller utbyggnad av väg.       
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